
ČÍSLO DOTAZNÍKU  

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ  

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR 

V Holešovičkách 41/94, 182 09 Praha 8 

NAŠE SPOLEČNOST 2004 DOTAZOVÁNÍ 9. – 16. 2. 2004 ÚNOR 
 

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   

 
OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 
Jste velmi spokojen, ...........……………………………… 1  
spíše spokojen, ...................……………………………. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, …………………………. 3  
spíše nespokojen, ..............…………………………….. 4  

velmi nespokojen?“ .....……………………………………… 5  
NEVÍ .................................……………………………. 9  

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou 

politickou situací v České republice, řekl byste, že 
jste s ní 

velmi spokojen, ...………………………………......……. 1  
spíše spokojen, .....………………………………....……. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, ………………………… 3  
spíše nespokojen, .....…………………………….………. 4  

velmi nespokojen?“..……………………………...……… 5  
NEVÍ ....................………………………………..……… 9  

PS.2 „Jaké tři události z poslední doby považujete Vy 

osobně za nejvýznamnější?“ 
 

 

a) ...................................................... 
 
 

b) ......................…………………................ 
 

 

C) .............…………………......................... 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1. 
PI.1 "Řekněte prosím, důvěřujete 
ROZHODNĚ 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 9 

a) prezidentovi republiky, 1  2  3  4  9  

b) vládě ČR, 1  2  3  4  9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1  2  3  4  9  

d) Senátu ČR, 1  2  3  4  9  

e) Vašemu krajskému zastupitelstvu, 1  2  3  4  9  

f) Vašemu obecnímu zastupitelstvu.“ 1  2  3  4  9  

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do 

Poslanecké sněmovny. Šel byste volit? 

Rozhodně ano, ......................……… 1 => A  

spíše ano, ..............................……. 2 => A  

spíše ne, ................................……. 3 => A  

rozhodně ne, ..........................……. 4 => A  

nebo nevíte?“ .......................…….. 9 => A  

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ………………….. 8 => B  

 

A –FILTR VOLIČŮM: 
FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY PV.4 AŽ PV.5 POLOŽTE 

JEN TĚM, KTEŘÍ MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO. 
POKYN: NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste 
volil?“  

 

 

..............................................................…………………… 

 

FILTR: POUZE PRO DOTÁZANÉ , KTEŘÍ V OT. PV.4 
NEUVEDLI ŽÁDNOU STRANU NEBO NEVĚDÍ.  

PV.5 „I když nevíte, jakou stranu byste volil, je Vám 
některá strana sympatičtější, bližší než jiná? Pokud 
ano, která to je?“ 

 
..............................................................………………… 

 

B – POKLÁDEJTE VŠEM: 
PM.38 „Jedním z orgánů Evropské unie je Evropský 

parlament. Na jaře tohoto roku budeme volit své 
poslance do Evropského parlamentu. Půjdete volit? 

Rozhodně ano, ............................................. 1  
spíše ano, .................................................... 2  
spíše ne, ...................................................... 3  
rozhodně ne, ................................................ 4  

nebo nevíte?“ ............................................... 9  
NEBUDE MÍT VOLEBNÍ PRÁVO ......................... 8  

PV.45 „Při rozhodování o tom, kterému kandidátovi 
na místo poslance v Evropském parlamentu dát 
svůj hlas, co je pro Vás důležitější? 

Konkrétní osoba, její pověst, vystupování apod.,  1  
to, za kterou stranu či hnutí tato osoba 
kandiduje, ................................................... 2 

 

nebo je pro Vás obojí stejně důležité?“ ............ 3  
NEVÍ …………………………………………………………………... 9  

POKYN: NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.58 „Při volbách do Evropského parlamentu se 
vybírají kandidáti na poslance z kandidátních listin 
politických stran a hnutí. Pokud byste k volbám do 
Evropského parlamentu šel, kandidáta které 
politické strany byste volil?“  

 

 

................................................................. 

PI.40 „Věnujme se nyní funkci prezidenta České 

republiky. Čemu by se podle Vás měl prezident 
zejména věnovat?“ 

 
 

a) ...................................................... 
 

 

b) ......................…………………................ 
 
 

C) .............…………………......................... 

PI.41 „Má podle Vás prezident republiky zasahovat 

do řešení konkrétních problémů, nebo se má spíše 
věnovat obecnějším otázkám politické kultury, 
morálky a podobně? 

Měl by se trvale věnovat i řešení konkrétních 
otázek, ...................................................... 1 

 

měl by se jim věnovat, ale jen ve výjimečných 
případech, ................................................... 2 

 

nebo by se měl věnovat obecnějším otázkám 
morálky a podobně?“ .................................... 3 

 

NEVÍ .................................……………………………. 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.42. 

PI.42 „Čemu byste řekl, že se má prezident 
především věnovat v zahraniční oblasti? 
ROZHODNĚ 

ANO 
SPÍŠE 
ANO 

SPÍŠE 
NE 

ROZHODNĚ 
NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Udržování kontaktů se Slovenskem,  1  2  3  4  9  

b) udržování kontaktů s Polskem a 
Maďarskem, 1  2  3  4  9 

 

c) vztahům s ostatními zeměmi, které 
společně s námi vstoupí do Evropské 
unie, 1  2  3  4  9 

 

d) vztahům s Německem a 
Rakouskem, 1  2  3  4  9 

 

e) kontaktům s ostatními státy EU, 1  2  3  4  9  

f) kontaktům se Spojenými státy, 1  2  3  4  9  

g) kontaktům se zeměmi bývalého 
Sovětského svazu.“ 1  2  3  4  9 

 



Strana: 2   
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.43. 
PI.43 „Řekl byste, že by měl prezident navazovat 

přímé kontakty 
ROZHODNĚ 

ANO 
SPÍŠE 
ANO 

SPÍŠE 
NE 

ROZHODNĚ 
NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) s občanskými sdruženími a spolky, 1  2  3  4  9  

b) se stranami vládní koalice, 1  2  3  4  9  

c) s nejsilnější politickou stranou, 1  2  3  4  9  

d) s tou stranou, která je mu nejbližší, 1  2  3  4  9  

e) s opozičními stranami, 1  2  3  4  9  

f) se stranami, které nejsou 
v parlamentu, 1  2  3  4  9 

 

g) s odbory, 1  2  3  4  9  

h) s církvemi, 1  2  3  4  9  

i) se sociálně slabšími skupinami 
obyvatel, 1  2  3  4  9 

 

j) s národnostními menšinami, 1  2  3  4  9  

k) s občany, 1  2  3  4  9  

l) s podnikateli.“ 1  2  3  4  9  

PI.7. „Myslíte si, že by měly být pravomoci 

prezidenta rozšířeny, zúženy, nebo by měly zůstat 
tak, jak je tomu nyní?“ 

ROZŠÍŘENY .................................................. 1  

ZÚŽENY ....................................................... 2  

ZŮSTAT TAK, JAK JE TOMU NYNÍ .................... 3  

NEVÍ ........................................................... 9  

PI.8 „Který z běžně užívaných způsobů volby 
prezidenta je podle Vás nejvhodnější pro Českou 
republiku? 

Volba parlamentem, tj. poslanci a senátory 
současně, .…................................................ 1 

 

volba širším shromážděním volitelů (např. 
poslanci, senátory a krajskými zastupiteli), ..... 2 

 

nebo volba všemi voliči?“ ………………………….…..... 3  
NEVÍ…………………………………………………………........... 9  

PI.9 „Jaký typ osoby je podle Vás obecně 
nejvhodnější pro vykonávání funkce prezidenta? 

Člověk, který nikdy nebyl v politice, ….............. 1  
politik, který není členem žádné strany, ........... 2  
člen politické strany, ……………….….................... 3  
předseda politické strany, ……………................... 4  

nebo na tom nezáleží?“ ……………………............... 5  
NEVÍ ……………………………………........................... 9  

PI.10 „Jaké postavení má mít prezident vůči vládě? 
Prezident nemá zasahovat do činnosti vlády, .... 1  
prezident má v omezené míře zasahovat do 
činnosti vlády, ............................................. 2 

 

prezident má řídit činnost vlády a předsedat jí na 
místo premiéra.“ ……………………………………………… 3 

 

NEVÍ ……………………………………………………............. 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.12. 
PI.12 „Domníváte se, že prezident ČR má mít 

pravomoc 

ANO, 
SAMOSTATNĚ 

ANO, ALE JEN SE 
SOUHLASEM JINÉ 

POLITICKÉ INSTITUCE NE NEVÍ 
1 2 3 9 

a) udělit amnestii/milost či zmírnit trest 
odsouzeným osobám, 

1  2  3  9  

c) zastavit soudní řízení proti 
obviněným?"  

1  2  3  9  

PI.15 „Má mít prezident pravomoc vypsat na základě 

svého rozhodnutí referendum, jehož výsledek bude 
pro hlasování parlamentu závazný?“ 

ANO NE NEVÍ  
1 2 9  

PI.18 „Má mít prezident pravomoc vyslat vojenskou 

jednotku do zahraničí? 
Ano, pouze na základě svého rozhodnutí, ………… 1  
ano, ale pouze se souhlasem parlamentu, ………… 2  

ne, tato pravomoc prezidentovi nemá náležet.“  3  
NEVÍ ……………………………………………..................... 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PS.5. 
PS.5 „Jak jste spokojen nebo nespokojen se 

současným stavem následujících oblastí v ČR:  
VELMI 

SPOKOJEN 

DOCELA 

SPOKOJEN 

TAK 

NAPŮL 

DOCELA 

NESPOKOJEN 

VELMI 

NESPOKOJEN NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) zdravotnictví, 1  2  3  4  5  9  

b) školství, 1  2  3  4  5  9  

c) fungování hospodářství, 1  2  3  4  5  9  

d) fungování úřadů, 1  2  3  4  5  9  

e) sociální jistoty, 1  2  3  4  5  9  

f) nezaměstnanost, 1  2  3  4  5  9  

g) přistěhovalectví, 1  2  3  4  5  9  

h) korupce, 1  2  3  4  5  9  

i) možnost účasti občanů na 
rozhodování o věcech veřejných, 

1  2  3  4  5  9  

j) životní úroveň, 1  2  3  4  5  9  

k) vstup do EU, 1  2  3  4  5  9  

l) právní prostředí.“ 1  2  3  4  5  9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PS.6. 

PS.6 „A očekáváte, že se situace v tomto roce zlepší 
nebo zhorší, pokud jde o: 

ROZHODNĚ 

ZLEPŠÍ 

SPÍŠE 

ZLEPŠÍ NEZMĚNÍ 

SPÍŠE 

ZHORŠÍ 

ROZHODNĚ 

ZHORŠÍ NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) zdravotnictví, 1  2  3  4  5  9  

b) školství, 1  2  3  4  5  9  

c) fungování hospodářství, 1  2  3  4  5  9  

d) fungování úřadů, 1  2  3  4  5  9  

e) sociální jistoty, 1  2  3  4  5  9  

f) nezaměstnanost, 1  2  3  4  5  9  

g) přistěhovalectví, 1  2  3  4  5  9  

h) korupce, 1  2  3  4  5  9  

i) možnost účasti občanů na 
rozhodování o věcech veřejných, 

1  2  3  4  5  9  

j) životní úroveň, 1  2  3  4  5  9  

k) vstup do EU, 1  2  3  4  5  9  

l) právní prostředí.“ 1  2  3  4  5  9  

PM.64 „Jste pro anebo proti tomu, aby se česká 
vojenská jednotka účastnila bojové akce 
v Afghánistánu? 

Rozhodně 
pro, 

spíše 
pro, 

spíše 
proti, 

rozhodně 
proti.“ 

 
NEVÍ 

 

1 2 3 4 9  

IDE.32 „Uveďte, prosím, národnost, ke které se 
hlásíte.“ 

 
 
………………………………………………….. 

IDE.33 „Jaký byl jazyk, kterým s Vámi v dětství 

hovořila matka nebo osoby, které Vás vychovaly?“ 
 
 
…………………………………………………… 

PO.17 „Když se vrátíme před listopad 1989, myslíte 

si, že Charta 77 byla skupina lidí, která 
systematicky připravovala zánik komunistického 
režimu, ...................................................... 1 

 

svou činností nic neovlivnila, režim by se zhroutil 
stejně, ....................................................... 2 

 

svou činností vlastně všechny občany 
ohrožovala, ................................................ 3 

 

nebo o její činnosti víte tak málo, že to 
nemůžete posoudit?“ .................................... 9 

 

PO.18 „Domníváte se, že hlavním důvodem, proč lidé 

podepisovali prohlášení Charty, byla 
kritika normalizačního režimu, snaha o nápravu 
poměrů, ..................................................... 1 

 

svržení komunismu, boj proti němu, ................ 2  
získat hmotné výhody, které poskytoval Západ,  3  
otevřít si cestu k emigraci, ............................. 4  
vyjádřit solidaritu s přáteli, ............................. 5  

nebo to byl pokyn StB (Státní bezpečnosti)?“ .... 6  
NEVÍ ............................................................ 9  



Strana: 3   

ES.1 „Další část našeho rozhovoru se bude týkat 
sociální situace v České republice. Domníváte se, že 
se vláda stará o sociální situaci občanů 

příliš mnoho, ……………………….…........................ 1  
přiměřeně, ……………………….……......................... 2  

nedostatečně.“ ……………….…............................ 3  
NEVÍ ………………………………….............................. 9  

ES.3 „Domníváte se, že se vláda stará o sociální 
situaci rodin s dětmi 

příliš mnoho, ……………………….…........................ 1  
přiměřeně, ……………………….……......................... 2  

nedostatečně.“ ……………….…............................ 3  
NEVÍ ………………………………….............................. 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU ES.2  
ES.2 „Která tři z  opatření uvedených na kartě ke 

zlepšení života rodin s dětmi by podle Vašeho 
názoru měla být nejvyšší prioritou vlády?" 

a) VYPLŇTE 1. MÍSTO:   

b) VYPLŇTE 2. MÍSTO:   

c) VYPLŇTE 3. MÍSTO:   

EU.1 „Očekáváte, že v souvislosti se vstupem naší 
země do EU se Vaše životní úroveň zvýší, nezmění 
se nebo se sníží?“ 

ZVÝŠÍ ........................................................ 1  
NEZMĚNÍ SE ............................................... 2  

SNÍŽÍ ......................................................... 3  
NEVÍ ……………………………………………..................... 9  

EU.4 „Jak Vaše domácnost vychází s příjmem, který 
v současné době má? 

Velmi snadno, ............................................ 1  
snadno, ..................................................... 2  
spíše snadno, ............................................. 3  
spíše obtížně, ............................................. 4  
obtížně, ..................................................... 5  

velmi obtížně.“ ........................................... 6  
NEVÍ, NEMŮŽE POSOUDIT ............................ 9  

EU.5 „Ocitla se Vaše domácnost někdy v průběhu 
minulého roku ve velmi obtížné finanční situaci?“ 

ANO NE NEVÍ  
1 2 9  

EU.6 „Máte pocit, že je Vaše domácnost  

velmi 
bohatá, 

spíše 
bohatá, 

ani bohatá, 
ani chudá, 

spíše 
chudá, 

velmi 
chudá.“ 

NEVÍ  

1 2 3 4 5 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.28. 
EU.28 „Můžete nám říci, jaká je úroveň uspokojování 

životních potřeb ve Vaší domácnosti v současnosti? 
U každé z následujících položek laskavě uveďte, 
zda pociťujete v rodinném rozpočtu dostatek nebo 
nedostatek finančních prostředků. 

ROZHODNĚ 

DOSTATEK 

PENĚZ 

SPÍŠE 

DOSTATEK 

PENĚZ  

SPÍŠE 

NEDOSTATE

K PENĚZ 

ROZHODNĚ 

NEDOSTATEK 

PENĚZ  

NETÝKÁ SE, 

NEPŘICHÁZÍ 

V ÚVAHU  NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

a) Potraviny, 1  2  3  4  8  9  

b) oblečení a obutí, 1  2  3  4  8  9  

c) bydlení (berte v úvahu jak 
nájemné, tak cenu otopu, vody, 
plynu, elektřiny apod.), 1  2  3  4  8  9 

 

d) bytové zařízení a jiné věci 
trvalé hodnoty (např. elektrické 
spotřebiče), 1  2  3  4  8  9 

 

e) běžné nepotravinářské zboží 
pro denní spotřebu (např. 
drogistické zboží), 1  2  3  4  8  9 

 

f) předměty a služby nezbytné pro 
uspokojování potřeb kulturních, 
rekreačních, tělovýchovných 
apod., 1  2  3  4  8  9 

 

g) zdravotní péče, léky a zdravotní 
pomůcky, 1  2  3  4  8  9 

 

h) přístup členů rodiny ke 
vzdělání, zabezpečení studia, 
učební pomůcky.“ 1  2  3  4  8  9 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.16. 
EU.16 „Jak hodnotíte situaci v České republice, 

pokud jde o následující oblasti? 
VELMI 
DOBRÁ 

POMĚRNĚ 
DOBRÁ 

POMĚRNĚ 
ŠPATNÁ 

VELMI 
ŠPATNÁ NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Možnost získání bytu, 1  2  3  4  9  

b) finanční možnosti k založení rodiny, 
možnosti mít děti, 1  2  3  4  9 

 

c) zabezpečení ve stáří, 1  2  3  4  9  

d) podmínky života zdravotně 
postižených, 1  2  3  4  9 

 

e) možnost pracovat, být zaměstnán, 1  2  3  4  9  

f) přístup ke zdravotní péči, 1  2  3  4  9     

g) možnost přístupu ke vzdělání?“ 1  2  3  4  9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5a.  

IDE.5a „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 
 

 

  

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ. 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b. 
IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“ 
 

 

  

EU.17a „Jak jste celkově spokojen se svým 

zaměstnáním? Jste 
velmi spokojen, ........................................... 1  
spíše spokojen, ........................................... 2  
tak napůl spokojen, napůl nespokojen, ........... 3  
spíše nespokojen, ........................................ 4  

velmi nespokojen.“ ...................................... 5  
NEVÍ ......................................................... 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.17. 

EU.17 „Jak jste spokojen: 
VELMI 

SPOKOJEN 

SPÍŠE 

SPOKOJEN 

SPÍŠE 

NESPOKOJEN  

VELMI 

NESPOKOJEN NEVÍ 
1 2 3 4 9 

a) se svým platem, 1  2  3  4  9  

b) s tím jak se váš závod stará o své 
zaměstnance, 1  2  3  4  9 

 

c) s hmotným prostředím pracoviště a 
s jeho vybavením, 1  2  3  4  9 

 

d) s organizací práce na svém 
pracovišti, 1  2  3  4  9 

 

e) s vyhlídkami na zvýšení platu nebo 
postup k lepší práci, 1  2  3  4  9 

 

f) s namáhavostí práce, 1  2  3  4  9  

g) vztahy mezi lidmi na pracovišti, 1  2  3  4  9  

h) se svým nadřízeným, 1  2  3  4  9  

i) se zajímavostí práce, 1  2  3  4  9  

j) s využitím vašich odborných 
schopností, 1  2  3  4  9 

 

k) s délkou práce, směnností, 1  2  3  4  9  

l) s jistotou pracovního místa, 1  2  3  4  9  

m) s časovou dosažitelností?“ 1  2  3  4  9  
 

OZ.13 „Nyní by nás zajímaly některé informace o 
Vašem životním stylu. 
ANO NE ODMÍTL ODPOVĚĎ NEVÍ 

1 2 8 9 

a) Vykouřil jste za posledních 7 dní 
nějakou cigaretu? 1  2  8  9 

 

b) Vypil jste v posledních 4 týdnech 
nějaký alkoholický nápoj? 1  2  8  9 

 

c) Užil jste za poslední 2 měsíce nějaké 
tišící prostředky či prášky? 1  2  8  9 

 

d) Užil jste za poslední 2 měsíce 
marihuanu nebo hašiš?“ 1  2  8  9 

 



Strana: 4   

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OZ.14. 
OZ.14 „Jak velké riziko pro lidské zdraví podle vás 

představují následující vlivy a skutečnosti? Označte 
bod na škále 0 – 10, kde 0 = žádné riziko, 10 = 
maximální riziko. 

ŽÁDNÉ  
RIZIKO 

MAXIMÁLNÍ 
RIZIKO NEVÍ 

0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10 99 

a) trvalé nervové vypětí,   

b) špatné životní prostředí,   

c) nesprávná výživa,   

d) nedostatek pohybu,   

e) kouření.“   

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OB.11. 

OB.11 „Myslíte si, že by trestnímu postihu měli být 
vystaveni lidé, kteří: 
ROZHODNĚ 

MĚLI 
SPÍŠE 
MĚLI 

SPÍŠE 
NEMĚLI 

ROZHODNĚ 
NEMĚLI NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) užívají konopnou drogu (marihuanu 
nebo hašiš), 1  2  3  4  9 

 

b) užívají extázi, 1  2  3  4  9  

c) užívají „tvrdé“ drogy, tedy nelegální 
drogy, které vyvolávají závislost a 

způsobují nevratné psychické a 
fyzické změny (např. heroin, pervitin, 
kokain), 1  2  3  4  9 

 

d) nabídnou dospělému konopnou 
drogu (marihuanu nebo hašiš), 1  2  3  4  9 

 

e) nabídnou dospělému extázi, 1  2  3  4  9  

f) nabídnou dospělému „tvrdou“ 
drogu, 1  2  3  4  9 

 

g) pěstují marihuanu pro vlastní 
potřebu, 1  2  3  4  9 

 

h) vyrábějí „měkké“ drogy pro další 
distribuci, 1  2  3  4  9 

 

i) vyrábějí „tvrdé“ drogy pro další 
distribuci.“ 1  2  3  4  9 

 

OB.12 „Vnímáte uživatele drog více jako zločince, 
nebo jako pacienta? 

Více jako zločince, ........................................ 1  
více jako pacienta, ........................................ 2  
ani jako zločince ani jako pacienta, ................. 3  

jako zločince i jako pacienta.“ ........................ 4  
NEVÍ ........................................................... 9  

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2. DO 
OZNAČENÝCH POLÍ VYPISUJTE POUZE ČÍSELNÉ 
KÓDY. 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. 
Kam byste se sám zařadil na této stupnici?“ 

NEVÍ ………………………………99 
LEVICE  PRAVICE 

L    L    L    L     L     0     P    P     P    P   P 

A B C D E F G H I J K   

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11   

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou, ..........………………………………….. 1  
za spíše dobrou, .........……………………………………. 2  
ani dobrou, ani špatnou, …………………………………. 3  
za spíše špatnou, ........………………………………….. 4  

nebo za velmi špatnou?“ .……………………………….. 5  
NEVÍ..........................…………………………………… 9  

IDE.2 „Kolik je Vám let ?“ 
 

 

  

IDE.3a „Jste 
svobodný, svobodná, ……………………………………… 1  
ženatý, vdaná, ……………………………………………….. 2  
rozvedený, rozvedená, ………………………………..….. 3  

vdovec, vdova.“ ………………………………………………. 4  
NEVÍ ………………………………………………………………… 9  

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti se stálým 
partnerem?“ 

ANO ………………………….……………………………………… 1  
NE …………………..……………………………………………….. 2  

IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 
NEDOKONCENÉ ZÁKLADNÍ ………………………………………….. 1  

DOKONCENÉ ZÁKLADNÍ ……............…………………………… 2  

VYUČENÍ …………………………………………………..………………….. 3  

STŘEDNÍ BEZ MATURITY ……………………………………………… 4  

STŘEDNÍ ODBORNÉ S MATURITOU …………………………….. 5  

STŘEDNÍ VŠEOBECNÉ S MATURITOU …………………………. 6  

VYŠŠÍ ODBORNÉ ………………………………………………………….. 7  

BAKALÁŘSKÉ ……………………………………………………………….. 8  
ÚPLNÉ VYSOKOŠKOLSKÉ ............………………………………. 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému 
společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ ………………9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.10. 
IDE.10 „Když vezmete v úvahu průměrný čistý 

měsíční příjem všech členů Vaší domácnosti, do 
které z těchto skupin byste Vaší domácnost 
zařadil?“ 

 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
  

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik?“ 
Jedno nezaopatřené dítě, ................................ 1  
dvě nezaopatřené děti, ................................... 2  
tři nezaopatřené děti, ..................................... 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, ................ 4  
nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ .................. 5  

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše 

domácnost?“ 
 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19. 

IDE.19 „Do jaké velikostní kategorie patří obec, ve 
které bydlíte?“ 

NEVÍ ………………9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV 

ČR vše a já Vám děkuji za rozhovor.“ 
 

 

OTÁZKY PRO TAZATELE: 
 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 
ŽENA = 2 

  

 

 

IDE.9 BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO: 
   

 

IDE.31 DOBA TRVÁNÍ ROZHOVORU V 
MINUTÁCH: 

   

 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 
        

 NUTS2 VSO OSOBNÍ 
ČÍSLO 

 

 

PŘÍJMENÍ TAZATELE: 
 

……………………………………… 
 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný 
rozhovor provedl přesně podle pokynů CVVM. 
 
 

PODPIS: 
 

……………………………………………………… 
 

V: 
 

……………………………………………………… 
 

DNE: 
 

……………………………………………………… 
 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU: 
 

 


